Declaratio  
specialis.

§. 7. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ assignationis, dismembrationis, separationis, constitutionis, concessionis, indulti, decreti, derogationis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud sanctum Petrum anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo octuagesimo sexto, sexto kalendas maii, pontificatus Nostri anno duodecimo.

Sanctio poen-  
alis.

DXCVII.

Dat. Romæ  
26. aprilis  
1786  
anno XII.

Ampliatio facultatis perpetuæ nominandi ad certas pensiones quascunque personas alias ecclesiasticas tantum, nunc vero etiam laicas favore regis fidelissimi.

Pius episcopus  
Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Decet Romanum pontificem apostolica indulta pientissimis regibus, ut se munificos exhiberent, alias concessa quandoque ampliare, ut huiusmodi medio eorum liberalitatis fontem in subditorum etiam laicorum sinum per amplius, ac facilius diffundere valeant.

Proemium.

§. 2. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte carissimi in Christo filii Nostri Petri Portugalliæ, et Algarbio-

Expositio præ-  
cua porrecta-  
rum a rege fi-  
delissimo.

rum regis fidelissimi petitio continebat, quod cum alias super quarundam parochialium ecclesiarum Bracharensis, ac Lamacensis, et Colimbricensis respective diocesum, quæ olim, sicut accepimus, de jure patronatus laicorum nobilium, et illustrium familiæ videlicet illorum de Menezes ex marchionibus de Villa Real ex fundatione, vel dotatione existebant respective fructibus, redditibus, et proventibus (debita illarum respective rectoribus congrua libera annuatim assignata remanente) nonnullæ pensiones, seu assignationes annuæ pro personis tamen ecclesiasticis dumtaxat arbitrio illorum de dicta familia tunc existentium nominandis apostolica auctoritate ex indulto apostolico ab immemorabili tempore perpetuo reservatæ fuissent subinde pro eo, quod jus patronatus hujusmodi cum facultate ad pensiones, seu assignationes prædictas eodem modo personas ecclesiasticas tantum nominandi ad regiam Portugallie regni coronam devolutum exitit, eidem Petro regi uti administratori domus, et status dilectissimi etiam in Christo filii Portugallie regii infantis, ejusque in domo, et statu prædictis successoribus jus præsentandi ad dictas parochiales ecclesias pro tempore vacantes cum prædicta facultate ad pensiones, seu assignationes hujusmodi personas ecclesiasticas tantum, ut præfertur, nominandi ex dotatione dictæ regie coronæ de jure præsentandi hujusmodi cum prædicta facultate eidem regio infanti facta modo spectat, et pertinet. Cum autem sicut eadem petitio subjungebat, attenta prædictæ facultatis limitatione, nominandi scilicet ad dictas pensiones, seu assignationes personas ecclesiasticas dumtaxat idem Petrus rex personas laicas, quæ in majori personarum ecclesiasticarum numero ejus servitio addictæ reperiuntur, aliasque personas sibi gratas, et acceptas, sui magni, et grati animi significationibus per hoc medium prosequi præpeditus remaneat, proindeque plurimum cupiat sibi per Nos, et Sedem apostolicam benigne, ut infra provideri. Quare pro parte ejusdem Petri regis Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus sibi in præmissis opportune consulere de benignitate apostolica dignaremur.